Raden Fatah selaku Raja Demak, oleh Raja Demak Raden Paku diberi gelar

Prabu Satmata.5

Sekitar Tahun 1428 Saka atau 1506 M Raden Paku wafat di usia 63

Tahun. Raden Paku dimakamkan di bukit Giri Gajah dan digantikan oleh

Mualana Zainal Abidin atau biasa dikenal Sunan Dalem, pada masa

kepemimpinan Mualana Zainal Abidin Giri Kedaton mendapatkan serangan

dari kerajaan Majapahit yang dipimpin oleh Adipati Sengguruh yang ingin

menyerang dan membongkar makam Sunan Giri.

Tahun 1467 Saka atau 1545 M, Mualana Zainal Abidin wafat

dimakamkan disebelah barat dari makam Sunan Giri.6 Setelah

meninggalnya Mualana Zainal Abidin Giri Kedaton dipimpin oleh anaknya

yaitu Sunan Seda-ing-Margi, yang artinya sunan yang menemui

kematiannya dalam perjalanan.7 beliau memimpin hanya sampai tiga tahun

angka cendra sengkala yang berbunyi “Naga Loro Warnane Tunggal” yang

berarti naga dua berwarna satu (1428 Saka = 1506 Masehi).25

Dokumen alih media tahun 1991

Berasal dari : Arsip Damar Kurung Institute

Disamping itu juga selain peninggalan berupa benda Sunan Prapen

juga meninggalkan sebuah kesenian yaitu Damar Kurung. Seni hias

tradisional ini peninggalan dari seni budaya tradisional Jawa Timur, yang